

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



MAN YUE TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED 萬裕科技集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00894)

截至二零一五年十二月三十一日止年度 末期業績公佈

業績摘要

- 收入減少17.9%至974,421,000港元(二零一四年：1,186,967,000港元)
- 毛利率為18.0%(二零一四年：21.3%)
- EBITDA為83,942,000港元，EBITDA比率為8.6%(二零一四年：14.8%)
- 本年度虧損為45,838,000港元(二零一四年：溢利43,836,000港元)
- 借貸淨額對權益百分比輕微上升至32.6%，對比二零一四年十二月三十一日為28.4%
- 每股資產淨值為2.93港元，而二零一四年十二月三十一日為每股3.27港元

末期業績

本人謹此代表董事會(「董事會」)欣然提呈萬裕科技集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年十二月三十一日止年度(「本年度」)之經審核財務業績連同去年之比較數字。本年度之經審核財務業績已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

綜合收益表
截至二零一五年十二月三十一日止年度

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收入	2及3	974,421	1,186,967
銷售成本		<u>(799,381)</u>	<u>(933,605)</u>
毛利		175,040	253,362
其他收入	3	6,818	9,096
其他收益淨額	3	1,493	27,893
銷售及分銷費用		(50,055)	(57,944)
行政費用		<u>(143,659)</u>	<u>(150,868)</u>
經營(虧損)/溢利	4	(10,363)	81,539
利率掉期公允值之變動	5	(4,647)	(5,963)
財務支出	6	(30,214)	(30,290)
財務收入	7	8,580	8,757
應佔合營企業之業績		(1,296)	732
應佔一間聯營公司之業績		544	1,221
除稅前(虧損)/溢利		(37,396)	55,996
稅項	8	<u>(8,442)</u>	<u>(12,160)</u>
本年度(虧損)/溢利		<u>(45,838)</u>	<u>43,836</u>
應佔(虧損)/溢利：			
—本公司股權持有人		(45,095)	43,257
—非控股股東權益		<u>(743)</u>	<u>579</u>
		<u>(45,838)</u>	<u>43,836</u>
本公司股權持有人應佔(虧損)/溢利之 每股(虧損)/盈利	9		
—基本		(9.43)港仙	9.03港仙
—攤薄		<u>(9.43)港仙</u>	<u>9.03港仙</u>
		千港元	千港元
股息	10		
—中期		—	7,189
—擬派末期		—	<u>4,792</u>
		—	<u>11,981</u>

綜合全面收益表
截至二零一五年十二月三十一日止年度

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
本年度(虧損)/溢利	<u>(45,838)</u>	<u>43,836</u>
其他全面收益：		
其後不會重新分類至收益表之項目		
—扣除稅項後資產重估盈餘	9,599	5,076
其後可重新分類至收益表之項目		
—可供出售投資公允值之變動	576	358
—匯兌差額	<u>(129,427)</u>	<u>(1,756)</u>
本年度扣除稅項後其他全面(虧損)/收益	<u>(119,252)</u>	<u>3,678</u>
本年度全面(虧損)/收益總額	<u>(165,090)</u>	<u>47,514</u>
應佔全面(虧損)/收益總額：		
—本公司股權持有人	(164,081)	46,948
—非控股股東權益	<u>(1,009)</u>	<u>566</u>
	<u>(165,090)</u>	<u>47,514</u>

綜合資產負債表
於二零一五年十二月三十一日

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		711,069	793,139
土地租賃預付款		71,728	77,851
投資物業	11	141,530	138,872
無形資產		1,113	1,890
於合營企業之投資		95,916	105,006
於一間聯營公司之投資		72,438	76,671
購買物業、廠房及設備之預付按金		66,060	87,910
可供出售投資		12,701	13,881
其他預付款項		1,822	2,196
遞延稅項資產		13,396	15,862
非流動資產總值		<u>1,187,773</u>	<u>1,313,278</u>
流動資產			
存貨		463,518	449,594
應收貿易賬款	12	343,785	311,233
預付款項、按金及其他應收款項		62,140	79,321
給予一間合營企業之貸款		96,989	102,760
應收合營企業之款項		34,438	38,305
應收一間聯營公司之款項		3,651	38,431
以公允值計入收益表之金融資產		51	59
可收回稅項		944	2,939
三個月以上之定期存款		11,936	12,676
現金及現金等值物		347,797	400,839
流動資產總值		<u>1,365,249</u>	<u>1,436,157</u>
流動負債			
應付貿易賬款及票據	13	191,786	168,207
其他應付款項及應計負債		64,045	64,866
應付合營企業之款項		19,780	20,339
衍生金融工具		5,040	5,631
應付稅項		4,625	4,831
銀行貸款		505,477	505,646
應付股息		43	41
流動負債總值		<u>790,796</u>	<u>769,561</u>
流動資產淨值		<u>574,453</u>	<u>666,596</u>
資產總值減流動負債		<u>1,762,226</u>	<u>1,979,874</u>

綜合資產負債表(續)
於二零一五年十二月三十一日

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
資產總值減流動負債	<u>1,762,226</u>	<u>1,979,874</u>
非流動負債		
銀行貸款	308,098	352,219
衍生金融工具	10,724	11,207
長期服務金撥備	554	1,040
遞延稅項負債	34,955	33,573
遞延收入	11,635	12,690
非流動負債總值	<u>365,966</u>	<u>410,729</u>
資產淨值	<u>1,396,260</u>	<u>1,569,145</u>
權益		
股本	47,624	47,924
儲備	1,344,354	1,511,138
擬派末期股息	-	4,792
本公司股權持有人應佔權益	<u>1,391,978</u>	<u>1,563,854</u>
非控股股東權益	<u>4,282</u>	<u>5,291</u>
權益總值	<u>1,396,260</u>	<u>1,569,145</u>

附註

1. 編製基準及會計政策

截至二零一五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」,包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」))而編製。除以公允值計量之土地及樓宇、投資物業、衍生金融工具、以公允值計入收益表之金融資產及金融負債以及可供出售投資外,此等綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。

- (a) 下列新訂或經修訂之準則亦由二零一五年一月一日開始之財政年度首次強制生效,惟對本集團之業績及財務狀況並無重大影響或現時與本集團無關:

香港會計準則第19號(二零一一年) (修訂本)	界定福利計劃:僱員供款
年度改進項目	二零一零年至二零一二年週期之年度改進
年度改進項目	二零一一年至二零一三年週期之年度改進

- (b) 下列新訂或經修訂之準則為已頒佈但於由二零一五年一月一日或之後開始之財政年度尚未生效,且並無提早採納:

年度改進項目	二零一二年至二零一四年週期之年度改進 ¹
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目 ¹
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間出售或 注入資產 ¹
香港財務報告準則第11號(修訂本)	收購合營業務權益之會計處理 ¹
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號(修訂本)	可接納折舊及攤銷方法之分類 ¹
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號(修訂本)	農業:生產性植物 ¹
香港會計準則第27號(修訂本)	於獨立財務報表使用權益法 ¹
香港財務報告準則第15號	客戶合約收入 ²
香港財務報告準則第9號	金融工具 ²
香港財務報告準則第10號、 第12號及香港會計準則 第28號(修訂本)	應用綜合豁免之投資實體 ¹

¹ 修訂於二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 修訂於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間生效

本集團預期應用上述新訂或經修訂之準則對本集團業績及財務狀況並無重大影響。

2. 分部資料

由於本集團大部份業務營運乃與製造、銷售及分銷電子元件有關，故本集團執行團隊主要營運決策人（「主要營運決策人」，由本公司全體執行董事組成並由本公司董事總經理領導）按整間公司之財務資料作出有關資源分配及表現評估之決策。因此，本集團只有一個單一可呈報分部。主要營運決策人定期檢討之主要表現指標概要載列如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收入	974,421	1,186,967
毛利	175,040	253,362
毛利率(%)	18.0%	21.3%
EBITDA (附註(i))	83,942	175,104
EBITDA比率(%)	8.6%	14.8%
經營費用 (附註(ii))	193,714	208,812
經營費用相對收入比率(%)	19.9%	17.6%
本年度(虧損)/溢利	(45,838)	43,836
純利率(%)	(4.7%)	3.7%
資產總值	2,553,022	2,749,435
本公司股權持有人應佔權益	1,391,978	1,563,854
存貨	463,518	449,594
存貨週轉天數	212	176
應收貿易賬款	343,785	311,233
應收貿易賬款週轉天數	129	96
應付貿易賬款及票據	191,786	168,207
應付貿易賬款及票據週轉天數	88	66
計息債務總額	813,575	857,865
現金及現金等值物	347,797	400,839
三個月以上之定期存款	11,936	12,676
借貸淨額	453,842	444,350
借貸淨額對權益比率(%)	32.6%	28.4%

附註(i)：EBITDA指未計利息支出、稅項、折舊及攤銷前盈利。

附註(ii)：經營費用指本集團經營其一般業務所產生之費用，包括銷售、分銷費用及行政費用。

下表列報本集團按地理位置劃分之收入及非流動資產：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
按客戶地理位置劃分之收入		
香港	122,325	119,790
中華人民共和國(「中國」)	505,267	566,008
台灣	177,248	252,943
東南亞	36,041	68,472
韓國	5,705	11,498
美國	37,940	60,323
歐洲	55,554	58,552
其他國家	34,341	49,381
	<u>974,421</u>	<u>1,186,967</u>
總計	974,421	1,186,967
於十二月三十一日		
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
非流動資產(不包括遞延稅項資產及金融工具)		
香港	133,843	138,687
中國	955,182	1,067,961
其他國家	72,651	76,887
	<u>1,161,676</u>	<u>1,283,535</u>
總計	1,161,676	1,283,535

3. 收入、其他收入及其他虧損淨額

收入，亦為本集團之營業額，乃指所售出貨品經已扣除退貨及折扣之發票淨值。

收入、其他收入及其他虧損淨額分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收入		
製造及買賣電子元件	965,495	1,125,314
買賣原材料	8,926	61,653
	<u>974,421</u>	<u>1,186,967</u>
	974,421	1,186,967

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
其他收入		
廢料銷售	109	824
中國政府補助	972	3,522
投資物業產生之租金收入	4,597	4,149
其他	1,140	601
	<u>6,818</u>	<u>9,096</u>

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
其他收益淨額		
收購一間附屬公司之負商譽	-	7,622
出售一間附屬公司之收益	-	3,085
遠期貨幣合約之公允值收益	585	227
投資物業之公允值(虧損)/收益	(525)	24,078
匯兌差額淨額	609	(4,779)
其他應付款項撥回	2,491	-
可供出售投資之減值虧損	(1,667)	(2,340)
	<u>1,493</u>	<u>27,893</u>

4. 經營(虧損)/溢利

計入綜合收益表之費用：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
物業、廠房及設備折舊	88,704	90,908
土地租賃預付款攤銷	1,643	815
無形資產攤銷	777	716
出售物業、廠房及設備虧損/(收益)	46	(51)
以公允值計入收益表之金融資產公允值虧損/(收益)	8	(4)
	<u>8</u>	<u>(4)</u>

5. 衍生金融工具公允值之變動

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
利率掉期之公允值虧損	<u>4,647</u>	<u>5,963</u>

於二零一五年十二月三十一日，本集團持有若干於二零零九年及二零一零年訂立之利率掉期合約，合約年期各為十年。該等合約乃為穩定本集團於合約期內之整體利息支出而訂立。年內，本集團已於綜合收益表中確認衍生金融工具公允值之虧損。

6. 財務支出

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
須於五年內償還之銀行貸款之利息支出	25,647	26,669
其他	4,567	3,621
	<u>30,214</u>	<u>30,290</u>

7. 財務收入

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
給予一間合營企業之貸款之利息收入	4,546	4,560
定期存款及銀行結餘之利息收入	4,034	4,197
	<u>8,580</u>	<u>8,757</u>

8. 稅項

香港利得稅乃按本年度於香港賺取之估計應課稅溢利按稅率16.5% (二零一四年：16.5%) 撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營所在司法權區之現行稅率，根據其現行法例、詮釋及慣例計算。

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
本年度支出：		
即期：		
香港	1,688	6,313
中國	4,763	5,604
過往年度撥備不足	495	534
	<u>6,946</u>	<u>12,451</u>
遞延	1,496	(291)
本年度總稅項支出	<u>8,442</u>	<u>12,160</u>

根據中國相關稅務規則及法規，本公司若干位於中國之附屬公司可享有免稅優惠。這些附屬公司須按介乎20%至25%之適用稅率繳納所得稅。

9. 每股(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃根據本公司股權持有人應佔本年度虧損45,095,000港元(二零一四年：溢利43,257,000港元)及本年度內已發行普通股之加權平均數478,280,000股(二零一四年：479,204,000股)計算。

每股攤薄(虧損)/盈利乃以假設所有可攤薄之潛在普通股被兌換後調整已發行普通股之加權平均股數計算。由於本公司本年度之未行使購股權乃反攤薄之潛在普通股，故本年度之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

截至二零一四年十二月三十一日止年度之每股攤薄盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利43,257,000港元計算。計算時採用之普通股加權平均數為於截至二零一四年十二月三十一日止年度內已發行普通股479,204,000股，與計算每股基本盈利時所採用者相同。

10. 股息

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
中期—零(二零一四年：每股1.5港仙)	—	7,189
擬派末期—零(二零一四年：每股1.0港仙)	—	4,792
	<u>—</u>	<u>11,981</u>

11. 投資物業

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
按公允值		
於一月一日	138,872	83,004
由物業、廠房及設備轉入	6,540	—
收購一間附屬公司	—	31,522
公允值調整(虧損)/收益	(525)	24,078
匯兌調整	(3,357)	268
	<u>141,530</u>	<u>138,872</u>
於十二月三十一日		

12. 應收貿易賬款

於結算日，按付款到期日計算之應收貿易賬款(扣除呆賬撥備)賬齡分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
即期及於付款期限內	240,797	227,811
逾期1至3個月	82,967	52,618
逾期4至6個月	2,908	19,226
逾期7至12個月	773	7,975
逾期超過1年	16,340	3,603
	<u>343,785</u>	<u>311,233</u>

本集團與其客戶之交易條款主要為信貸方式，惟新客戶一般須預先付款。信貸期一般為90天，主要客戶可延長至最多150天。每名客戶均設有最高信貸額。本集團致力對尚未收取之應收款項維持嚴格控制，並設有信貸控制部將信貸風險減至最低。高級管理人員定期檢討逾期結餘。由於上述原因及本集團之應收貿易賬款來自大量不同客戶，因此並無重大信貸集中風險。應收貿易賬款為免息。信貸風險主要透過信貸保險對沖。

13. 應付貿易賬款及票據

於結算日，按發票日期計算之應付貿易賬款及票據賬齡分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
應付貿易賬款：		
1至3個月	98,048	92,822
4至6個月	35,176	45,809
7至12個月	1,239	5,693
超過1年	8,197	8,698
	<u>142,660</u>	<u>153,022</u>
應付票據	49,126	15,185
	<u>191,786</u>	<u>168,207</u>

管理層討論及分析

業績概覽

對鋁電解電容器(「鋁電解電容器」)及導電高分子鋁質固態電容器(「高分子電容器」)主要業者等眾多全球電子企業而言，截至二零一五年十二月三十一日止財政年度仍然挑戰重重。於本年度，除電子元件需求疲弱外，日圓貶值之滯後效應亦對本集團主要產品售價有顯著的影響。

本集團二零一五年銷售收入下跌17.9%至974,421,000港元，與其主要競爭對手同樣表現差強人意。來自競爭對手之割價壓力沉重，迫使本年度毛利率有所下滑。然而，鑒於本集團採取審慎之現金流及財務管理，EBITDA繼續維持於令人滿意之水平。於二零一五年十二月三十一日，淨借貸比率微升至32.6%，主要是人民幣於本年度貶值導致中國固定資產之價值減少所致。

本集團作為鋁電解電容器及高分子電容器等重要電子元件主要環球供應商之一，自二零零七年起不斷投資能量儲存系統(「能量儲存系統」)產品系列。本集團購入中國廣東省清遠市高新技術產業開發區一幅土地之土地使用權。該幅土地將於未來數年用作擴充能量儲存系統產品之產能，包括雙電層電容器(「雙電層電容器」)、雙電層電容器模組及電力電子薄膜電容器。

受惠於中國政府持續支持發展環保及新節能相關行業及界別，能量儲存系統產品開發進展令人鼓舞，與本集團未來幾年全面發展綠色能源產品及多元產品平台同時擴大高科技產品銷售組合的策略一致。本集團於過往數年積累種種先進材料科研技術及充盈產能，勢可充分把握此一新興市場界別之商機。

財務回顧

本集團於本年度之銷售收入下跌至974,421,000港元(二零一四年：1,186,967,000港元)，對比去年減少17.9%，主要是於本年度內日圓貶值及全球電子元件需求下降，導致本集團面對來自競爭對手之沉重割價壓力所致。

本年度之毛利為175,040,000港元(二零一四年：253,362,000港元)，較去年下跌30.9%，主要是由於本年度內中國大陸生產成本大幅上漲，加上銷售價格整體下調所致。本集團實施包括生產程序自動化的嚴厲成本控制措施以穩定下半年度之毛利率。

本集團於本年度內確認因衍生金融工具公允值變動所產生之虧損4,647,000港元(二零一四年：5,963,000港元)。有關衍生金融工具是指本集團於二零零九年及二零一零年訂立之若干長期利率掉期合約，旨在對沖本集團之未來借貸成本。本集團須於本年度結束時將該等金融工具之公允值跌幅入賬至綜合收益表內，惟此項目並不影響本集團之現金流。

本集團EBITDA為83,942,000港元(二零一四年：175,104,000港元)，而EBITDA比率為8.6%(二零一四年：14.8%)。

本年度虧損為45,838,000港元，(二零一四年：溢利43,836,000港元)。董事會已議決不建議派發本年度之末期股息(二零一四年：每股1.0港仙)。

業務回顧

市場概覽

於二零一五年，因全球(尤其是中國大陸)經濟放緩，環球鋁電解電容器及高分子電容器需求下降。由於本集團主要客戶於本年度推遲發佈新產品型號，消費電子行業之需求下降，因此電子元件行業受到較大影響。另一方面，大型鋁電解電容器生產商同樣面對種種挑戰，包括匯率波動及生產成本上漲，尤其是中國勞工成本，令本年度之盈利能力及經營利潤受損。本集團仍然是環球市場上電子元件主要供應商之一。旗艦品牌SAMXON®及X-CON®在特種市場中仍然維持強勁的市場競爭優勢。本集團憑藉其優質產品，加上主要原材料(尤其是鋁箔)穩定供應的競爭優勢，故此得以維持環球市場佔有率。本集團預期消費電子及工業市場將於未來數年重拾銷售動力。

中國政府繼續致力發展新能源產業及相關應用範疇。本集團現時為全球少數能夠供應綠色能源零件包括雙電層電容器、雙電層電容器模組及電力電子薄膜電容器供應商之一。本集團預期全球在數量及應用範疇方面對該等能量儲存產品之需求將於未來數年出現龐大增長。本集團正擴充其產能並持續投資研究及發展(「研發」)設施，務求開拓相應新應用範疇，積極擴大該等市場。

營運回顧

本集團於過去數年由單一產品平台成功轉型至集鋁電解電容器、高分子電容器、雙電層電容器、雙電層電容器模組、電力電子薄膜電容器、疊片式高分子固態電容器(「疊片式高分子固態電容器」)、鋁箔及化學品等多種關鍵電子元件於一身之主要環球供應商。能量儲存系統產品系列為工業電力管理及能量儲存應用如風力及太陽能發電系統、新型電力運輸設備、升降機自動救援及後備電源裝置、國家電網資源運用、鐵路運輸能源回收系統、RTG港口起重機能源回收系統等提供全面解決方案，大大提升本集團於低碳排放及新能源相關應用範疇之特種市場地位。於本年度，本集團成功研發出第二代超級電容。本集團已作萬全準備，於未來數年把握能量儲存產品之市場潛力。

於本年度，本集團繼續提升生產程序效益，並加強在中國大陸之生產成本及開支的內部監控。本集團過去數年成功躋身中國境內一線市場及環球主要電子生產界別。隨著本集團致力增強旗下優質產品之整體競爭力，並繼續調整銷售策略，專注於優質客戶及產品，預期來自傳統電容器業務及能量儲存系統產品系列之貢獻於不久未來將逐步增加。

本集團於二零一四年九月十六日宣佈購入中國廣東省清遠市高新技術產業開發區一幅土地之土地使用權。本集團有意將該幅土地用作日後發展旗下新能量儲存系統業務，包括但不限於研發及生產雙電層電容器、雙電層電容器模組、疊片式高分子固態電容器、電力電子薄膜電容器及其他新節能相關產品。有關投資將以本集團內部資源撥付。

流動資金及財務資源

於二零一五年十二月三十一日，本集團之未償還銀行借貸總額為813,575,000港元(二零一四年十二月三十一日：857,865,000港元)，主要包括銀行貸款及貿易融資信貸。將於一年內到期以及於第二至第五年到期之銀行借貸金額分別為505,477,000港元及308,098,000港元(二零一四年十二月三十一日：分別為505,646,000港元及352,219,000港元)。

扣除現金及現金等值物347,797,000港元(二零一四年十二月三十一日：400,839,000港元)及三個月以上之定期存款11,936,000港元(二零一四年十二月三十一日：12,676,000港元)後，本集團之借貸淨額為453,842,000港元(二零一四年十二月三十一日：444,350,000港元)。於二零一五年十二月三十一日之股東權益為1,391,978,000港元(二零一四年十二月三十一日：1,563,854,000港元)。故此，本集團之淨借貸比率為32.6%(二零一四年十二月三十一日：28.4%)。

於本年度，本集團之經營業務現金流入淨額為48,240,000港元。此數字代表除稅前虧損37,396,000港元，已就非現金項目作出調整，包括加回折舊及攤銷91,124,000港元，加回應佔合營企業及一間聯營公司之業績752,000港元，再減營運資金變動淨額1,791,000港元，並扣回其他調整4,449,000港元。本集團於本年度之投資活動現金流出淨額為22,879,000港元，包括購買及預付土地租賃預付款及物業、廠房及設備25,682,000港元及其他現金流入2,803,000港元。

本集團之財務報表以港元呈列。本集團主要以港元、人民幣、美元及日圓進行業務交易。由於港元與美元掛鈎，故此方面並無重大外匯風險。本集團繼續主要透過訂立遠期合約控制來自日圓及人民幣之外匯風險。本集團之長期銀行貸款融資均主要以港元計值及以浮動利率計息。本集團亦訂立長期利率掉期合約對沖利率風險。信貸風險主要透過信貸保險對沖。

展望及前景

未來數年，環球經濟仍然嚴峻，尤其是中國大陸之經濟增長減慢。本集團預期面對多項重大挑戰，包括生產成本持續上漲、消費電子產品生命週期縮短，以及資本市場及貨幣波動。本集團三大支柱產品系列(即鋁電解電容器、高分子電容器及能量儲存系統產品)已準備就緒，銷售動力勢必於二零一六年起在各方面重返正軌。

中國政府持續策略性推動主要新興新能源相關產業之發展。本集團現有能量儲存系統產品平台涵蓋大部份該等產品分部，包括新能源、新材料、節能、環保及新能源汽車。憑藉國家落實執行政策，配合現有既完善、獨特又多元化的產品平台，加上產能充足，本集團定能於未來數年把握該等市場機遇。

本集團身為鋁電解電容器、高分子電容器及能量儲存系統產品之主要環球供應商之一，將繼續調整其策略方針，鞏固其作為所有關鍵電子元件包括新能源相關應用範疇分類之主要供應商之地位。再者，本集團不斷加強研發能力，並與各大頂尖大學學府合作，於不久將來，必定有助本集團大舉進軍此增長高於預期之可再生能源行業。

僱員及薪酬政策

於二零一五年十二月三十一日，本集團在香港僱用70名員工(二零一四年十二月三十一日：75名)，而包括所有中國及海外辦事處之僱員在內合共為2,720名(二零一四年十二月三十一日：2,846名)。本集團之僱員薪酬政策以公平獎賞、具獎勵性、論功行賞及薪酬方案緊貼市場水平為原則。薪酬方案經常被予以定期檢討。除薪金外，本集團亦提供其他員工福利，包括公積金供款、醫療保險及與表現掛鈎之花紅。

購買、贖回或出售本公司上市證券

自二零一五年七月起至本公告日期，本公司已於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)購回合共3,692,000股股份，代價總額為3,069,300港元。所有購回股份其後根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)第10.06條註銷。購回細節如下：

日期	購回 股份數目	購買價格		已支付 代價總額 (港元)
		最高 (港元)	最低 (港元)	
二零一五年七月九日	1,190,000	0.99	0.98	1,177,100
二零一五年八月十四日	610,000	0.95	0.93	568,660
二零一五年八月二十一日	156,000	0.84	0.81	129,160
二零一五年八月二十五日	500,000	0.75	0.73	374,020
二零一五年十二月十六日	88,000	0.67	0.67	58,960
二零一五年十二月十八日	356,000	0.64	0.64	227,840
二零一五年十二月二十三日	100,000	0.60	0.60	60,000
二零一六年一月四日	282,000	0.70	0.68	194,760
二零一六年一月七日	410,000	0.68	0.68	278,800
總計	<u>3,692,000</u>			<u>3,069,300</u>

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於本公告日期前六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事資料其他變動

自本公司二零一五年中期報告刊發日期起，董事資料之變動並報告如下：

馬紹援先生於二零一五年七月獲委任為中國金石礦業控股有限公司之獨立非執行董事及審核委員會主席，並於同年十二月辭任所有職務。

除上文所披露者外，概無有關董事資料之其他變動須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

企業管治

本集團一直遵守載於上市規則附錄十四之企業管治守則及企業管治報告之適用守則條文。本公司已採納守則條文作為其本身之企業管治常規守則，惟以下為例外情況：

根據守則條文第A.4.1條，非執行董事及獨立非執行董事之委任應有指定任期。目前，本公司全部獨立非執行董事之委任並無指定任期，但須根據本公司之公司細則第87條於股東週年大會上輪值退任。

除上文所披露者外，本公司認為於本年度已採取足夠措施，以確保本公司之企業管治常規符合守則條文。

遵守標準守則

本集團已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），以規管本公司董事所進行之證券交易。經本公司作出特定查詢後，全體董事確認彼等於本年度一直全面遵守標準守則。

審核委員會

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括馬紹援先生(審核委員會主席)、李秀恒博士及羅國貴先生。彼等並非由本公司前任或現任核數師所僱用，與本公司前任或現任核數師亦無聯繫。

審核委員會連同本公司管理層已審閱本集團所採納之會計原則及常規，並討論審核、內部監控及財務報告等事項。

本集團之核數師羅兵咸永道會計師事務所(「羅兵咸香港」)已就本集團本年度之初步業績公佈中所列數字與本集團本年度之綜合財務報表所載數字核對一致。羅兵咸香港就此執行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行之核證聘用，因此羅兵咸香港並無對初步業績公佈發出任何核證。

末期股息

董事會不建議派發本年度之末期股息(二零一四年：每股1.0港仙)。

暫停辦理股東名冊登記

本公司將於二零一六年五月十一日(星期三)至二零一六年五月十二日(星期四)(包括首尾兩天)期間暫停辦理股東名冊登記，期間不會登記任何股份轉讓。為確定出席即將舉行之股東週年大會之權利，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一六年五月十日(星期二)下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司(地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓)，以便辦理登記手續。

公佈進一步資料

載有上市規則附錄十六所規定全部資料之本公司本年度年報，將於二零一六年四月二十九日(星期五)或之前刊登於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.manyue.com>)並且寄發予本公司股東。

致謝

本人謹藉此機會，衷心感謝全體股東、業務夥伴、往來銀行及客戶給予本集團一貫支持。同時，本人亦由衷感謝董事會全人、管理層團隊及全體員工一直以來忠誠服務及為本集團成功作出之貢獻。

代表董事會
萬裕科技集團有限公司
主席
紀楚蓮

香港，二零一六年三月九日

於本公告日期，本公司之執行董事為紀楚蓮女士、陳宇澄先生、王晴明先生及楊毓麟先生，而本公司之獨立非執行董事為李秀恒博士、羅國貴先生及馬紹援先生。